Муниципальное автономное учреждение культуры
«Сыктывдинский районный Дом культуры»
П Р И К А З № 1
от 28 декабря 2018 года                                                                                      № 161-ОД

О создании рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов
Руководствуясь Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: sub_1]1. Создать рабочую группу по адаптации и внедрению профессиональных стандартов в составе:                                                                                                                                     Председатель:   заведующий методическим отделом – Чупрова Татьяна Яковлевна;
[bookmark: sub_2]Члены группы:                                                                                                                                                    заведующий юридической службой - Трефилова Вера Исаметовна (по согласованию); ведущий экономист – Шмидт Евгения Николаевна (по согласованию);                               заведующий филиалом  ДК с. Пажга – Воронова Любовь Николаевна (по согласованию)    Секретарь: специалист - Клещенко Татьяна Владимировна (по согласованию)
2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Положением о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов (Приложение 1).
[bookmark: sub_3]3. Утвердить План мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в организации (Приложение 2).
[bookmark: sub_4]4. Секретарю Клещенко Т.В. в срок до 31 декабря 2018 года ознакомить  членов рабочей группы  с данным приказом под роспись.
[bookmark: sub_5]5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение:
1. Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов.
2. План мероприятий на 2019 год по внедрению профессиональных стандартов в организации.
Директор МАУК «Сыктывдинский Дом культуры»  -                                  Андреев А.В.
С приказом ознакомлены:                                                                                                                Чупрова Т.Я.                                 _______________________            31 декабря 2018 года                                                                                                                        Трефилова В.И.                            _______________________            31 декабря 2018 года                                                                                                     Шмидт Е.Н.                                   _______________________           31 декабря 2018 года Воронова Л.Н.                              _______________________            31 декабря 2018 года                                          Клещенко Т.В.                              _______________________            31 декабря 2018 года